sed paribus intermissæ spatiis singulæ singulis saxis interjectis arte contineantur. Sic deinceps omne opus contextitur, dum justa muri altitudo expleatur. Hoc quum in speciem varietatemque opus deformè non est alternis trabibus ac saxis, quæ rectis lineis suos ordines servant, tum ad utilitatem et defensionem urbium summam habet opportunitatem, quod et ab incendio lapis et ab ariete materia defendit, quæ perpetuis trabibus pedes quadragenos plerunque introrsus revincta neque perrumpi neque distrahi potest.

24. His tot rebus impedita oppugnatione milites, quum toto tempore frigore et assiduis imbribus tardarentur, tamen continenti labore omnia hæc superaverunt et diebus XXV aggerem, latum pedes CCCXXX, altum pedes LXXX, exstruxer-

derimellem anbrakte Stene. Ergo ordo trabium secundi ordinis *intermissus* est, quum *singulæ paribus spatiis* (binos pedes sc.) inter se distent, quæ intervalla etiam in hoc ordine ut in inferiore *saxis interjectis* explentur (s. *effaciuntur*) — *arte* s. arcte, trangt, tæt, fast. — *que rectis l. cet.*] hi ordines, qui alii sunt trabium, alii saxorum, in altitudinem surgentes cogitandi sunt, et rectæ non ad libram (vandrette) sed ad perpendiculum lineæ intelligendæ. — *perpetuis trab.*] Venio nunc ad locum difficillimum. Primum, hæ utrum eadem sint atque illæ *directæ*, an aliae eæque — ut contenditur — transversæ, ambigunt interpretes. Evidem cum iis facio, qui de eisdem cogitant, neque video, unde illud *transversæ* petendum sit et quare *trabes perpetuas* aliud alio loco intelligi sit necesse. Deinde quæstio est de horum ablativorum genere, quos absolutos putant alii, alii quodammodo pro abl. qual. ad *que* referunt, nonnulli ad *revincta* ut instrum. indicantes. Denique res de accusativis illis mensuræ *pedes quadragenos* discrepat. Ad *revincta* hæc verba referunt nonnulli, — at hi, quo tandem modo numeralia distributiva explicit, non dicunt. Quamobrem inclinat mihi animus, ut hæc verba ad *perpetuæ* retrahenda putem et ita vertam: som fastgjort indvendig ved i Alm. 40 Fod fortløbende Bjelker, sive fortasse, ut nostrarer tali in re dicere solent: ved Bjelker af i Alm. 40 løbende Fod. „Ut supra trabes perpetuas introrsus revinciri dixit, ita h. l. *materiam*, quæ perpetui trabibus in longitudinem collacatis revinctisque constabat, breviter *perpetuæ trabibus revinctam* demonstrat addita longitudinis ipsius, quæ esse solebat, significatione¹⁾.)

¹⁾ Schneider. — Quauquam etiam ita negari nequit, præsentim si ad verborum ordinem s. constructionem respicias, locum durum esse. Itaque venit mihi in mentem dubitare, num Cæsar ita scripserit. Si pro *revincta* legatur *revinctis* (ad *perpet. trab.* relatum), omnia, ni fallor, bene sese habeant.